DE

s
w

qä
(.ù,

ååu

,&xaacprntaaå*x

--eæ;-
e ryv wr?F*{} M t-, lx{ I c I plt¡*

ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO DA PROPOSTA DE PREçOS

DA coNconnÊrucln pÚaLlce N" 19.07.01t2023-08-cP'

Aos 19 (dezenove) dias do mês de outubro de 2023, às 08h3omin, na sala da comissäo de

Licitação, estando presentes os integrantes da Comissão de Licitação: Presidente: Nara Lucia

Silveira de pinho e seus Memþros: Maria José Magalhäes, Adriana Rodrigues Ferreira e ao se

iniciar os traþalhos constatou-se que não compareceu nenhuma empresa HABILITADA, para

abertura e o julgamento das propostas de Preços no Processo de CONCORRÊNGIA PUBLICA

N"19.02.01/2023-08-CP, cujo objeto CONTRATAçAO DE PESSOA JURiDICA PARA

pAVtMENTAçÃo EM ptso TNTERTRAVADo Do AcESSo À ORLA DA PRAIA DE MO¡TAS E

9RLA Do Rto ARAcATtAçu, DtsrRtTo DE MolTAS, No MUNIcíplo or AMONTADA, EM

GONFORMIDADE COM O CONTRATO DE REPASSE NO 92863712022/MTUR/CAIXA'

conforme Lei Federal ns g.666/g3 e suas alteraçöes posteriores. A Presidente da Comissäo de

Licitaçäo e seus membros atestaram a inviolabilidade dos envelopes "Propostas de Preços".

Após, deu iníCio à abertura dos envelopes, tendo a proposta de preços sido rubricada pela

Comissão de Licitaçäo chegou-se ao seguinte resultado, que as a empresas foram

cLASSIFICADAS: CONSTRUTORA IMPACTO SERVIçOS ElREL|, CNPJ (MF)

00.611.g6g/0001-2g, apresentou proposta no vator global de R$ 2.636.387,66 (dois milhões

seiscentos e trinta e seis mil, trezentos e oitenta e sete reais e sessenta e seis centavos),

tpN ç9NSTRUçöES E sERVtços ETRELE ME, cNpJ (MF) 17.895.167/0001-60, apresentou

proposta no valor global de R$ 2.620.705,96 (dois milhöes seiscentos e dezoito mil,

trezentos e quarenta e quatro reais e oitenta e oito centavos), CONSTRUTORA BORGES

CARNEIRO LTDA, CNPJ (MF) 01.590.549/0001-46, apresentou proposta no valor global de

R$ 2.636.175,42 (dois milhões, seiscentos e trinta e seis mil, cento e setenta e cinco reais

e quarenta e dois centavos), MV&R LOCAçAO E GONSTRUçÖA ElRELl, CNPJ (MF)

19.7g2.774/0001-3S, apresentou proposta no valor global de R$ 2'633.605,36 (dois milhões

seiscentos e trinta e três mil, seiscentos e cinco reais e trinta e seis centavos), AG

coNsTRUTORA SERVTçOS E LOCAçOES ErRELl, CNPJ (MF) 34.326.829/0001'09'

apresentou proposta no valor global de R$ 2.657.180,33 (dois milhöes seiscentos e

cinquenta e sete mil, cento e oitenta reais e trinta e três centavos), MANDACARU

coñsrnuçoES E EMpREENDtMENTos LTDA, cNpJ (MF) 27.583.854t0001-02,,

apresentou proposta no valor global de R$ 2.636.086,29 (dois milhões seiscentos e trinta e

seis mil, oitenta e seis reais e vinte e nove centavos), LB CONSTRUçÖES LTDA, CNPJ

(MF) 40.45 4.Tg2tOOO1-76, apresentou proposta no valor global de R$ 2.628.986'82 (dois

milhöes seiscentos e vinte e oito mil, novecentos e oitenta e seis reais e oitenta e dois

centavos) SM ENGENHARIA E CONSTRUçÕES, CNPJ (MF) 26.803.040/0001-65'

apresentou proposta no valor global de R$ 2.664.981,60 (dois m ¡lhöes seiscentos e

sessenta e quatro mil, novecentos e oitenta e um reais e sessenta centavos), KLF

sERVIços, CNPJ(MF)35.848.539/0001-S0,apresentoupropostanova lor global de R$

2.652.179,22 (dois milhões seiscentos e cinquenta e dois mil, cento e setenta e nove reais

e vinte e dois centavos), R.R PORTELA CONSTRUçOES E LOCAçOES E DE VEICUPOS

LTDA, (MF)1 4.858.301/000 1-65, apresentou proposta no valor gtobal de R$ 2.614.643,46

(dois milhöes seiscentos e quatorze mil, seiscentos e quarenta e trêS reais e qgafenta e

seis centavos), PROJET CONST RUçOES E SERVIçoS E TRANSPORTE EIRELI-ME' CN

(MF) 20.014.873/0001-60, apresentou proposta no valor g lobal de R$ 2.628.617,95 (do

milhões seiscentos e vinte e oito mil, seiscentos e deze ssete reais e noventa e ci

I'ttl:trI.:l f till.\ ¡)rì,\\1{¡¡:',Í:'llr.\
<:t4þj. rtò.!;rJz Á¿':r/()()ot iìì ,/ Ú{ìÊ t::)t' !r12Ò 2:lo-'i

^v
çcr{ìri::ii

^lttr,in
a,,r tiâr:?<)¡. l:J';: t t l:'>t t;2 !;41)

''\ûA'eÐý,. a!ñtlttt áiair'.1 î.<tlrÝ lt t F

s
:tl
.rÀ¡

!.¡'

&
Artrorttaüa

6öVSRNü MUlt¡lclPÅL

centavos), TEçTA 6ONSTRUçÖgS E gERVIçOS LTDA, CNPJ (MF) 20.160.

apresentou proposta no valor global de R$ 2.640.487,51 (dois milhöes sei

quarenta e oito mil, quatrocentos e oitenta e sete reais e cinquenta e um ce

CONSTRUTORA E TRANSPORTE LTDA, CNPJ (MF) 74.022.229/0001-63, apresentou

proposta no valor global de R$ 2.656.349,77 (dois milhões seiscentos e cinquenta e seis

mil, trezentos e quarenta e nove reais e setenta e sete centavos), CONSTRUVASP

GoNSTRUTORA, CNPJ (MF) 50.484.244/0001-65, apresentou proposta no valor global de

R$ 2.646.763,10 (dois milhöes seiscentos e quarenta e seis mil, setecentos e sessenta e

três mil, e dez centavos), SANTA BEATRIZ LTDA-EPP, CNPJ (MF) r 1.962.96710001'70'

apresentou ProPosta no valor global de R$ 2.658.839,41 (dois milhöes seiscentos e

cinquenta e oito mil, oitocentos e trinta e nove reais e quarenta e um centavos), FTS

SERV|çOS DE CONSTRUçÖES E COMERCIO LTDA-ME, GNPJ (MF) 23,492.897/0001-31'

apresentou proPosta no valor global de R$ 2.648.449,48 (dois milhões seiscentos e

quarenta e oito mil, quatrocentos e quarenta e nove reais e quarenta e oito centavos),

CONSTRUTORA BEIJA FLOR LTDA' CNPJ (MF) 09.5S6.891/0001'84, apresentou proposta

no valor global de R$ 2.652.501,39 (dois milhões seiscentos e cinquenta e dois mil,

quinhentos e um reais e trinta e nove centavos), P¡MENTA ENGENHARIA LTDA, CNPJ

(MF) 37.252.677t0001-27, apresentou proposta no valor global de R$ 2.672.186,94 (dois

milhöes seiscentos e setenta e dois mil, cento oitenta e seis reais e noventa e quatro

centavos) ARN coNSTRUçöES LTDA, cNPJ (MF) 11.477.070/0001-51, apresentou

proposta no valor global de R$ 2.650.593,45 (dois milhöes seiscentos e cinquenta mil,

quinhentos e noventa e três reais quarenta e cinco centavos), SOLIDA ENGENHARIA

LTDA, CNPJ (MF) f 4.108.584/0001-28, apresentou proposta no valor global de R$ 2.661.221,79

(dois milhões seiscentos e sessenta e um mil, duzentos e vinte e um reais e setenta e

nove centavos), RVp ç9NSTRUçöES E SERVIçOS ElREL|, cNPJ (MF) 07.876.676/0001-92'

apresentou proposta no valor global de R$ 2.642.442,30 (dois milhöes seiscentos e quarenta

e dois mil, quatrocentos e quarenta e dois reais e trinta centavos), MILLENIUM SERVIÇOS

ElRELl. CNPJ (MFì 11.952.190/0001-63. apresentou proposta no valor olobal de R$

zi66.S11.64 (goisãilhões qu¡nhentos e sessenta e seis mil, quinhentos e onze reais e

"u"senta
e quatro centauosì- vENCEDORA, ELEinOCnn¡po sERVIÇOS E CONSTRUÇÓES

LTDA,CTpL tn¡fl Ogi5l:28/0001-01, apresentou proposta no valor global de R$

2.643.g16,50 (dois milhöes seiscentos e quarenta e três mil, trezentos e dezesseis e reais e

cinquenta centavos), ML ENTRETENIMENTO, ASSESSORIA E SERVIÇOS LTDA-EPP, CNPJ

(MF) 29.326.036/0001-41, apresentou proposta no valor global de R$ 2'636.252,97 (dois

milhões seiscentos e trinta e seis mil, duzentos e cinquenta e dois reais e noventa e sete

centavos), LEXON SERVIÇOS E CONSTRUTORA, CNPJ (MF) 07 .191'77710Q01-20'

apresentou proposta no valor global de R$ 2.666.050,64 (dois milhões selscentos e sessenta

e seis mil, cinquenta reais e sessenta e quatro centavos), CONSBRAL CONSTRUçÖES E

EMPREENDIMENTOS, CNPJ (MF) 07.54 4.576t0001-69, apresentou proposta no valor global de

R$ 2.640.487,51 (dois milhöes seiscentos e quarenta mil, quatrocentos e oitenta e sete

reais e cinquenta e um centavos), J COM CONSTRUçÖES E SERVIÇoS LTDA' CNPJ (MF)

10.902.334/0001-04, apresentou proposta no va or global de R$ 2.646.746,90 (dois milhões

seiscentos e q uarenta e seis mil, setecentos e quarenta e seis reais e noventa centavos)

CLEZINALDO S. DE ALMEIDA CONSTRUÇOES EPP, CNPJ (MF) 22.575.652/0001-97,

apresentou ProPosta no valor g lobal de R$ 2.660.007,74 (dois milhöes seiscentos e sessenta

mil, sete reais e setenta e quatro centavos, a empresa INCORPORADORA E

CONSTRUTORA NORDESTE LTDA, (MF) CNPJ 37.012.736/000l-90, apresentou proposta n

valor global de R$ 2.646.997,66 (dois milhões seiscentos e quarenta e seis mil, novecen

p¡lltl¡¡il'ltJlt..t û{i,r\l(]i'i'l)\t}\
r:ñÊJ: C6,5a2.¿¿g/a)OO1_9ì / C6Ê ù15 à2t> 22O-ê

^\¿
G{rìr?¡ã' Alir¡it (tí sârn0Á. l3¿3 I Cãp; lt2 ç4Ð-ôÔû

ww#-iirÿwil!:r<,à.(:¡! g<)\¿llr

.s
1l?
.tðl

qâ,sAnurrüafla

^

6$\/ËRþ¿(} MUNICI;}JIL

e noventa e sete reais e sessenta e seis centavos). Ressalta-se que aS pro

para parecer tecnico, Assim, foi encerrada a presente ata que, apÓs lida e ach

será assinada pela Comissäo de Licitaçäo' Nada mais havendo a ser consignado

encerrada a sessäo. Amontada-Ce, 1 outu 3.

Pi

Ma
mbro da CPL

Adriana rigues Ferreira
M da CPL

l,rìlìf jl'il'l'Lilì;\ lllt Åi\l{)N'lÂl}.1
cNþ J. ü 6. 58 2. 4 4 9,/ Ô Õ ( )1 - O 1 / t\ìF I t){>.1¿t21J.220 -t3

^v
CsôÊ,riri

^lùtir
dô fiaðto.', t34:J I flõp:62.94û'û¡ì{)

v?4w.1¡ñotllâ{ô,cè 6Ô\41}ý

sÞ
c0lñffne,

DE

d

ca

Þ

ente